cognitorem quam executorem ad
aliquem certum articulum quæpiam
deputauerit. ab eo in modum exce-
dat si liceat appellari. dum in de-
putatum de puretur. uel recipiatur
assensu. q. si delegatus a nobis ul-
litis exordium. uel casu fine. ne dum
totum negotium ei duxerit committē-
dum. ab ipso tanquam iudice licite
pnoocetur. cum et lis ante iudicē
debeat contestari. et cā p iudicē disti-
nari. **I**ntentionis q. uere fuit ^{licite}
noze constitutionis. pmissis pot. uq.
deprehendi. q. ut iudicialis aucto-
ritas liberi ualeat exerceri. delega-
tus a nobis licite possit. et pncipi-
um. et finem. et mediū cause. sibi
commissis. n. solum conuincti. sed et
diuisim. alij delegare. n. obstante
q. d. q. iudex debet cognoscere p
se n. in principio in medio. et in fi-
ne. cum ante quā fecit suam iudi-
calem que acta sunt in iudicio in-
uestigare debeat diligenter. **V**erū
cū totā eam committit. alicui aut
principiū aut finē p. ab eo tā
quā iudice pot. licite pnoocari.
Cum aut alicui media tantū con-
mittit. ab ipso tanquā ab iudice
pnoocari n. pot. nisi mandati fine
excedat. uel merito sit suspectus
u. n. ualeat recusari. prouide sta-
tutum. ut de partu detur. uel reci-
piat assensu. **P**orro cū delegat
a nobis iurisdictionē suā malū tūc
fert totā. si fuit appellandus n. ad
eū s. ad nos appellari debet. cū
aut aliquid sibi de iurisdictione res-
uat. si cā sit ei ap. re. comissa. n.
ad nos. s. ad eum de iure poterit
appellari. u. si forsan appelletur
ab eo. cui media queq. committit si
ne cognitō aut executor dicatur
uel q. melius est iudice p. eo qd

nel mandati fines excedat. uel
merito sit suspectus. nichilominus
tā delegatus a nobis iuxta con-
sultationē pmissam. cū poterit
diffinire. ut parcatur laboribz
partium et ex pensis. **Q**uē n. dele-
gatus a nobis deputauerit audi-
torē. neutra partū poterit recusa-
re. n. coram eo iustam recusatio-
nis cām ostendat. **S**uero duo
sunt ap. re. delegati. et unus co-
mittit iures suas alteri. ille nec
pot. ap. re. pcedē. nec cām alij dele-
gare. quāuis in commissione facta
duobz contineatur expressim. ut ap.
re. alter possit pcedere sine reliq.
si n. possunt ambo pariter iurē-
re. q. q. pot. ex sola iurisdictione. si
bi ap. re. delegata. n. pot. cum
iurisdictione sibi a delegato con-
missa. unde si ab eo fuit appella-
tū. licet aliquibz nullum fuerit q.
ad condelegatū ualeat appellari.
nobis tamen unde q. ad primum
diuinitat appellandus est delegan-
tē. p. u. rationem sup. assignatā
suis q. appellatio de quo. **E**t. n. b.
sepit. si nostre constitutionis oc-
casionē. ad uiam auctam appella-
uit. p. eo q. delegatus nobis reser-
uata sibi diffinitua suā audi-
toria cām commisit. quibzdam q.
de consensu p. nec dati sunt
nec recepti. nisi cont. eos iustā
recusationis cām ostenderit uel
paratus fuit ostendere corā iudi-
ce delegato. n. debuit impedire q.
minus pcederent auditores. qui
etiā si tanquam suspecti fuisset
merito recusari. **D**elegatus tam
a nobis nichilominus potuisset. s.
ap. dif. cām iudicialiter expedi-
re. q. si iustam recusationis cām
noluit admittere delegatus s.

Gregorio
Decretalis

coram suspectis cum audire cogebat
atali granamine licite potuit aduocam
audiam appellare. 7 quicquid post
ap. h. est psumptu. iudicari debet
urritum et mane. dem epo helici

Pastoralis officij 7 j. Consultationi
tue diximus recens. q. cum dele
gato a pncipe iurisdicio dandi iudi
cem sit a lege concessa. dum in ipe
exonerare se ipm malitiose n que
rat. pot compellere remittente. eo q
iurisdicio illa nullius uideret esse
momenti. si cohsionem aliquam n
haberet. debet tami delegatus sol
hate providere. ut si plonus superi
oribz exigente necessitate negotiu
duxerit delegand. in coactionibz
referendis dignitati deferat et p
se cum totu negotiu alij possit con
mittere delegatus sic superi est ex
pressum. citationis officiu potest
cuiuslibet discretione pua demanda
re. ac contempore merito punire

Pterea postulasti edoceri. si cu a
sua lata litterar nray auctorita
te. in quibz appellato est inhibita
fuit appellatum. littere post appl
lationem. ad alios iudices emana
uerunt. ad mandatu posterior u
dicu executio sine aprioribz dele
gata debeat retractari. ut priores
iudices. ipam neq. p se. n. p alio
exequantur. Hos. aut inquisitioni
t. r. n. q. cu appellationis cam
ex certa sua iudicibz alis comit
tini cognoscenda. ap. uidemur
recipere. ac iurisdictione prior u
dicu reuocare. ut interim execu
tio sine suspendat. donec ap. me
rita plenius sint discussa 7 j.

Quia n sepe contingit q. executio
sine ordinario demandatur. que
fuiti an si ipam in iusta ee cog
nouerit debeat executioni man

date. an sit ei potius subsistenda.
attendentes itaq. q. n cognitio sed
executio tantum demandatur eide.
rem. q. cum ordinari. teneat obse
qm delegato. et si sciat illam suam
iustam. exequi nichilomin tenet
eandem. n ap eu possit efficere ut ab
hoc onere ipm ab soluat. 7 j. **C**u
aut sepe contingat ad die quem
iudex delegat anob partibz assig
nit. eaz altera pcurante. ut nego
tium progetur. iudice ipm a rege
uel archiepo euocari. Hos puerlor
uolentes malignitatibz obuiare
decernimus ut si delegato constit
h fuisse alicuius partis malicia p
curatu. ipam puniat animaduere
sione condigna. 7 ne aliq. lucrum
ex huiusmodi fraude reponet. p
sone neut parti suspecte. quantum
ad diem comittat ipm negotiu. que
m ipso ap. re. pcedat. n forte pres
consecuerit negotiu progeri **I**de
abbi sci lary. 7 magro. 6. can. t. m. n.

Ex litteris patriarche graniden. 7 j.
co. q. nisi uobis constit q. litte
que scdo loco ad archiepo padua
n impetrate dnr. de prioribz litris
ad primicerius granidensem et ple
banum scoe sophie obtentis fecerit
expressam mentione. ut pscdas pri
me appareant reuocate. cu primo
iudices auctoritate litterar nray
iurisdictione no sit dubiu habuisse
qua potuerit postmod patriarche
quo ad executione sine demandare
ex qua cohsione etiam ide priar
cha recepit cum huiusmodi de ma
data iurisdicio delusoria uideret
si subdelegat h cohsionem ali
qua n haberet. interda suam
ab eodem execute pntarcha in cas
tell. archid. pnuulgata pro eo q
eiusde priarchi. executiones ipedies

1117

consecuti. et si quilibet seruis fugien-
dominum suum qualibet calliditate
uel fraude. ad gradus ecclesiasticos p-
nerit. decretum est. ut deponatur et ei
dominus eum recipiat. eodem

De famulis ecclesie constituere p-
ros et diaconos. p- parochias liceat. ita ta-
men. ut antea manumissi statim ac-
cipiant libertatis. quicquid aut talibus
extiterit debitum. aut quolibet in
collatu. eis in personis generas trans-
mittere non licebit. si omnia ad usum ec-
clesie a qua manumissi sunt post eorum
obitum debeant pertinere. quibus sicut
ceteris ecclesie libris accipiendi uel testi-
ficandi aduersus ecclesiam aditus p-
cludat. ad quod si aspirauerit non solum
libertatis beneficio careant. sed etiam
honoris gradu quem non dignitate
nature. sed necessitate temporis meruerit

Illus. 7. 1. **E**xcon. ap. archie-
piscopus. Si quis de seruis suis quemquam
donauit libertati et ipsum in presbitero fecit
ordinari. ille autem postea in superbia
elatus. domino suo canonicas horas
psalle noluit. accusatus apud episcopum
qui eum ordinauerat degradetur
lex. iii. Caronen archiepiscopus

Consultat. 7. Consultationum t. i. v.
quod neque spirituos neque seruos ordina-
re debes si memor es quod in consecra-
tione tibi dominum fuit. unde ne quemlibet
seruis conditionis ad ordines p-
mouere presumas. Innocentius. iii. val

Solentius. 7. 1. **Q**uoniam episcopus
aliam rationem auulorum filii qui
ecclesie seruis conditione tenentur
traditi apparentibus militie clericali
cum suorum consensu dominorum ut in eadem
ecclesia debeant deseruire assequente
propterea libertatem. post tempore ea relicta
possint se ad aliam transferre. in quod
credimus distinguendum. utrum eorum
nomen fuerit manumissi. et oblati or-

dini clericali quod manumittenti ecclesie
dum uixerint deberent impendere
famulatum in obsequiis dominorum
et tunc transferendi ad aliam est
ei deneganda licentia. uel manu-
missi extiterint absolute. si quod li-
bertatem habent ad aliam transse-

Quamuis non modicum est. **I**dem
cum certum sit in constitutionibus
antiquorum quoniam secundum seruis in
gradus ecclesiasticos ordinati. debeant
in seruitutem. uel non debeant reuoca-
ri. 7. 1. de subdiaconali ordine. quod de
eo non fit mentio in patrum statutis
et ipsis. unde nobis quod et is cum dia-
conali gradu. privilegio gaudet eo-
dem. nam licet sacerdos non reputetur in ecclesia
perpetua. tamen a constitutione greg-
atque urbani secundum moderna tempora sacri
gradus minime esse dubitant. Gregorius. ix.

Uiles filius. 6. archiepiscopus. neapolitanus
diaconus proposuit. quod iohannes nu-
les ea occasione quod patrem ipsius homi-
nem suum esse proposuit. licet mater
sua cuius debet imitari conditionem
libera esse noscat. ne promoueat in
presbitero impetere presumat. Quo circa in
quod si constituerit de promissis. eundem
militem ab huiusmodi impedimento
compescas. Excon. cartagin

De obligati
Magnus episcopus ad Romanam ordinatus. uel non.
Angust. dixit procuratores. actores
executores. seu curatores pupillarum
si debeant ordinari. Gratus episcopus dixit
si post deposita onera. et reddita ro-
tima actus uite ipsorum fuerit comparati honore
in omnibus cum dei laude si postulati
fuerint honore debent numerari. si
enim ante libertatem negotiorum uel officiorum
fuerint ordinati. ecclesia in famam. uni-
uersi dixerunt. recte statuit scitatis
nostra. sed quod ita est nostra sententia. Alex. iii.

De seruo campanie. qui duellum
sponte obtulit. et oblatum suscepit ordinatus.

XIX

521
1570
S. Martinus

et meo digiti partem amittit. vni
q. cum ipse non vididerit tantum de
digito qui scindalo possit sollemp
niter celebrare. satis potes post pac
tam pnam cum eo misericorditer agere
et permittere eum in suo ordine mi
nistiare. licet eius excessus ad mod
gravis extitisset. Item castrensis elec
tum de tua elicione qd mota fuisset

Cum de tua elicione qd mota fuisset
27. tibi q. in oculis suis maculam
habeas et filius canonici fuis est ob
iectum. un. cum archiepo dedimus
in mandatis. ut pro q. canonici fili
diceris in promotione tua et multa di
spensatione procedat. de macula u. ar
chiepo p. d. m. ut cum consilio sit
fraganeorum suorum. q. exinde sibi usum
fuit exequatur. in quo t. et maxima
dispensatione curamus providere

Clemens. in. narien. ep. o
x parte bar. monachi. pentonum
fuit nro ap. presentatum. q. cum ipse
maculabilis factus fuit. postmodum s. b.
regula abbate deo militans
in diaconatus ordinem est promotus
27. sane cum statuta scdm in can. co.
illi ad clericatus ordinem phibeantur
accedere. et si etiam in clerico fuerit cessa
re debeant. qui se ipsos san. abscide
runt. uel affecerunt ut ab alijs absc
non credimus ei impedimentum esse
quominus p. n. possit. qui in ca
nabilis factus fuit. q. videtur eo
tin. affuisse. quo iudicium animi n.
habeat. p. fertum cu. in canonibus
ap. loz. sit manifeste scdm. q. eu
nichisi p. insidias hominum factus
uel ita natus sit. aut etiam in p. se
cutione sint ei amputata uirilia. z.
dignus est possit in ep. m. promoueri

dem r. m. archiepo
Significauit nobis. r. archiepo scdm
stephan. q. u. p. b. credens se obsequ
um p. n. deo. fecit sibi uirilia ampu

tari. 27. q. circa m. q. si iam d. m. p. o.
at dignum in m. n. et sacerdotale
officium absq. altaris benefici m. n. s. s.
incontinate n. s. fuerit et tua pro ut tu
deris expedire concedas. Innoc. in
x parte. m. p. b. fuit p. positu. q. u.
sibi sentiret lepe p. u. m. m. m. m.
de consilio medici uirilia sibi fecit ab
scidi. ut possit aram grauis infirm
tatis uirio liberari. 27. Qm. g. amone
s. o. y. patrum. hunc a sacri altaris
administratione n. prohibent. in. q.
si est ita. z. memoratus. m. est alias
p. doneus. ut sui ministeri officium
exequat. liberam ei tribuas facultate